
Ispettorato Territoriale del lavoro di Novara-

Verbania  

Via Andrea Costa n. 33/35 - 28100 sede di NOVARA -Tel.0321 1648401 

 

Via IV Novembre, 37 – 28887 sede di OMEGNA 342771– tel. 0323 349601 

PEC: itl.novara-verbania@pec.ispettorato.gov.it 

 

E-mail: ITL.Novara-Verbania@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di 

Novara-Verbania 

 

Determina a Contrarre 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento diretto di fornitura di cancelleria e altri beni di consumo 

per la sede di Novara e Omegna - CIG n. . B1D19C71D7 

 

 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI NOVARA VERBANIA 

 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 

semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 

dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale 

del lavoro; 

 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 

l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro 

 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la 

disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

 

VISTA la comunicazione di conferimento dell’incarico di direttore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di 

NOVARA VERBANIA al Dott. Luigi Nuvoletto dal 26/02/2024 al 25/02/2027 – Decreto n. 374 del 21/02/2024; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 

 

TENUTO CONTO della necessità di rifornire l’ufficio di cancelleria (penne, pinzatrici, fermagli, punti per 

cucitrice, carta per fotocopiatori, carta igienica, carta mani ecc), che servirà a garantire il corretto 

funzionamento dell’ITL; 

 

VISTA la nota prot. n. 1968 del 31/01/2024 della Direzione Centrale Risorse Umane Amministrazione e 

Bilancio Ufficio III con al quale è stata assegnata la somma di Euro 2.000,00 per l’anno 2024 e il decreto 

d’impegno n 40/2023 di Euro 2.831,42 per l’acquisto di cancelleria; 



Ispettorato Territoriale del lavoro di Novara-

Verbania  

Via Andrea Costa n. 33/35 - 28100 sede di NOVARA -Tel.0321 1648401 

 

Via IV Novembre, 37 – 28887 sede di OMEGNA 342771– tel. 0323 349601 

PEC: itl.novara-verbania@pec.ispettorato.gov.it 

 

E-mail: ITL.Novara-Verbania@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

 

VISTA la richiesta fondi del 13/05/2024 relativa sia all’integrazione per l’acquisto di cancelleria sia all’acquisto 

di materiale igienico; 

 

Visto l’accredito dei fondi richiesti per i conti sul conto n. U.1.03.01.02.001 “Carta cancelleria e stampati” e 

il conto U.1.03.01.02.000 “Altri beni di consumo” del 17/05/2024 

 

VISTA l’offerta della ditta” Punto Cart” operante su MEPA, per l’acquisto di materiale di cancelleria e 

materiale igienico del 07/05/2024; 

 

VISTO l’art. 50, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, Nuovo Codice dei Contratti Pubblici; 

 

VISTO l’art. 1 commi 270, 502, 503 della L. 208/2015 che ha modificato l’art. 1 comma 450 della 296/2006 

che obbliga le pubbliche amministrazioni a procedere all’acquisto di beni e servizi esclusivamente tramite 

strumenti telematici per importi pari o superiori ad euro 1.000,00; 

 

VISTO l’art. 1 comma 130 della L. 145/2018, che innalza da euro 1.000,00 ad euro 5.000,00 l’importo oltre il 

quale è obbligatorio il ricorso al mercato elettronico della PA per l’acquisto di beni e servizi; 

 

VERIFICATO che sul mercato elettronico per la P.A. (M.E.P.A.) opera, tra gli altri operatori economici, 

l’azienda “PUNTO CART” che non è stata affidataria di commesse pubbliche per il medesimo oggetto da parte 

dello scrivente Ispettorato negli ultimi tre anni e che ciò rispetta compiutamente l’obbligo del rispetto del 

principio di rotazione di cui all’art. 49 del D.Lgs. 36/2023; 

 

ATTESO che, in ottemperanza a quanto disposto dall’art.3, comma 5 della legge 13/08/2010, n.136 in materia 

di tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto il codice identificativo di gara all’Autorità di Vigilanza sui 

Contratti Pubblici; 

 

D E T E R M I N A 

 

L’avvio della procedura dell’affidamento diretto alla ditta “PUNTO CART” come previsto dall’ art. 50, comma 

2, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, mediante ordine di acquisto sul MEPA. per una spesa complessiva massima 

stimata in € 5.775,62 IVA inclusa sul conto n. U.1.03.01.02.001 “Carta cancelleria e stampati” e di € 2.292,00 

IVA inclusa sul conto U.1.03.01.02.000 “Altri beni di consumo”  

 

La spesa complessiva graverà sul bilancio dell’esercizio 2024 dell’Ispettorato Territoriale di Novara-Verbania sul conto 

U.1.03.01.02.001 (Carta, cancelleria e stampati)” e sul conto U.1.03.01.02.000 “Altri beni di consumo” 

 

DI IMPEGNARE la somma di € 2.944,20 IVA inclusa, sul conto n. U.1.03.01.02.001 “Carta cancelleria e 

stampati” e di € 2.292,00 IVA e sul conto U.1.03.01.02.000 “Altri beni di consumo 

 

DI DARE ATTO che la spesa grava sul conto n. U.1.03.01.02.001 “Carta cancelleria e stampati”, che assicura 

la dovuta disponibilità, di € 5.775,62 iva compresa e sul  conto U.1.03.01.02.000 “Altri beni di consumo” che 

assicura la dovuta disponibilità, di € 2.292,00 iva compresa; 

 



Ispettorato Territoriale del lavoro di Novara-

Verbania  

Via Andrea Costa n. 33/35 - 28100 sede di NOVARA -Tel.0321 1648401 

 

Via IV Novembre, 37 – 28887 sede di OMEGNA 342771– tel. 0323 349601 

PEC: itl.novara-verbania@pec.ispettorato.gov.it 

 

E-mail: ITL.Novara-Verbania@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

DI DARE ATTO che il l’impegno n. 13 di Euro 5.775,62 sul conto n. U.1.03.01.02.001 “Carta cancelleria e 

stampati” verrà perfezionato e reso DEFINITIVO antecedentemente al pagamento; 

 

DI DARE ATTO che l’impegno n. 14 di Euro 2.292,00 sul conto U.1.03.01.02.000 “Altri beni di consumo” verrà 

perfezionato e reso DEFINITIVO antecedentemente al pagamento; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – Informativa sul trattamento dei dati personali: i dati personali 

del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede di Roma Piazza della Repubblica 

59 in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo 

svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior 

offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del 

Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-GDPR04) consultabile nell’apposita pagina 

del sito (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali 

comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio”. 

 

Il sottoscritto Dott. Luigi Nuvoletto, Capo dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Novara Verbania, svolgerà 

i compiti di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’affidamento della fornitura in oggetto. 

 

 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

 Dott. Luigi Nuvoletto 

 


		2024-05-24T07:42:04+0000
	Luigi Nuvoletto


		2024-05-24T10:58:34+0200
	Novara
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_NO-VB.DETERMINE.R.0000167.24-05-2024




